Artículo 1.- Autorizase al Poder Ejecutivo en el Ramo de Hacienda y Crédito Público,
para que por medio del señor Ministro o de la persona en quien éste delegue, suscriba
a nombre del Estado un Contrato de Préstamo con el Banco Interamericano de
Desarrollo (BID), hasta por la suma de Treinta y Dos Millones de Dólares
(US$32.000.000.00), con un plazo de cuarenta (40) años, que incluye diez (10) años
de gracia, contados a partir de la fecha de suscripción del Contrato, devengando una
tasa de interés del uno por ciento (1%) anual durante el período de gracia y del dos por
ciento (2%) anual el resto del plazo sobre los saldos desembolsados más una